
Stundenlohn der jeweiligen Entgeltgruppen ab 01.09.2024

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5
Dauer 48 Monate Dauer 48 Monate Dauer 48 Monate

Entgeltgruppe 3 (nach 6 Monaten Stufe 2)

z. B. Betreuungsfachkräfte  	 15,78 €  	 16,55 €  	 17,32 € 
Entgeltgruppe 4 (nach 12 Monaten Stufe 2)

z. B. Pflegehilfskräfte  	 16,91 €  	 17,74 €  	 18,57 € 
Entgeltgruppe 5 (Dauer 24 Monate)

z. B. qualifizierte Pflegekräfte (1 Jahr)  	 18,32 €  	 19,23 €  	 20,14 €  	 21,05 € 
Entgeltgruppe 7 (Dauer 24 Monate)

z. B. Pflegefachkräfte (3-jährig)  	 21,30 €  	 22,36 €  	 23,45 €  	 24,55 €  	 25,10 € 
Entgeltgruppe 8 (Dauer 24 Monate)

z. B. Wohnbereichsleitung  	 23,41 €  	 24,61 €  	 25,82 €  	 27,02 €  	 27,63 € 

Monatslohn der jeweiligen Entgeltgruppen ab 01.09.2024
bezogen auf eine 40-Stunden-Woche

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5  	 173,92 
Dauer 48 Monate Dauer 48 Monate Dauer 48 Monate

Entgeltgruppe 3 (nach 6 Monaten Stufe 2)

z. B. Betreuungsfachkräfte  	 2.744,46 €  	 2.878,38 €  	 3.012,29 € 
Entgeltgruppe 4 (nach 12 Monaten Stufe 2)

z. B. Pflegehilfskräfte  	 2.940,99 €  	 3.085,34 €  	 3.229,69 € 
Entgeltgruppe 5 (Dauer 24 Monate)

z. B. qualifizierte Pflegekräfte (1 Jahr)  	 3.186,21 €  	 3.344,48 €  	 3.502,75 €  	 3.661,02 € 
Entgeltgruppe 7 (Dauer 24 Monate)

z. B. Pflegefachkräfte (3-jährig)  	 3.704,50 €  	 3.888,85 €  	 4.078,42 €  	 4.269,74 €  	 4.365,39 € 
Entgeltgruppe 8 (Dauer 24 Monate)

z. B. Wohnbereichsleitung  	 4.071,47 €  	 4.280,17 €  	 4.490,61 €  	 4.699,32 €  	 4.805,41 € 
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Zuschläge (pro Stunde)
Nachtzuschlag (21 Uhr bis 6 Uhr) 25 %
Sonntagszuschlag 35 %
Feiertagszuschlag Wochenfeiertag (von Montag bis Samstag) 

mit Freizeitausgleich 35 %
Feiertagszuschlag Wochenfeiertag (von Montag bis Samstag) ohne 
Freizeitausgleich 135 %
wenn ein Feiertag auf einen Sonntag fällt 

mit Freizeitausgleich 50 %
wenn ein Feiertag auf einen Sonntag fällt 

ohne Freizeitausgleich 150 %
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